**De cauēda sup̄fluitate
uorborum Cap. x.**

Quēstū potes: multū enim
ipedit tractat⁹ seculariū ge-
stoz etiā si simplici intētiōe p̄-
ferant. Cito, n. inq̄namur va-
nitate 7 captiuamur. Velles
me pluries tacuisse 7 inē uoies
nō fuisse. S̄ q̄re tā liberē lo-
quimur 7 iuicē fabulamur cū
tñ raro sine lesiōe p̄scie ad si-
lētū redim⁹: Id tā liberē lo-
quim⁹: q̄ p̄ mutuas locutiōes
ab iuicē p̄solari q̄rim⁹: 7 cor
diuersis cogitatiōib⁹ fatiga-
tū optam⁹ releuare. Et mul-

tum libenter de his que mut-
tum diligimus uel cupimus:
uel que nobis contraria sen-
timus: libet loqui ⁊ cogitare
Sed probdolor sepe inaniter
⁊ frustra: Nam hec exterior
psolatio inferioris ⁊ diuine cō-
solatiōis nō modicū retinē-
tū ē. Jō vigilādū ē ⁊ orādūz
ne tēpus ociose transeat. Si
loq̄ licet ⁊ expedit: q̄ edificabi-
lia sūt loq̄re. Malus vsus ⁊
negligētia pfect⁹ nri multum
facit ad incustodiā oris nri.
Iuuat tñ nō parā ad pfectuz
spūalē deuota spūaliū rerum
collatio maxie vbi pares aīo
⁊ spū i deo sibi sociantur.

De pace acquirēda ⁊
celo pficiēdi. Cap. xj.

Quā possem⁹ pacē ba-
tere: si nō uellemus nos
cū alioz dictis ⁊ factis q̄ ad
nostrā curā nō spectāt occu-
pare. Quō pōt ille diu i pace
manere q̄ alienis curis se inē-
miscet: q̄ occasiōes forisec⁹ q̄
rit: q̄ paz uel raro se inēnsēc⁹
colligit. Bti simplices: qm̄
multā pacē habebūt. Quare
qdā scōy tā pfecti ⁊ ptēpla-
tini fuerit: Quia oīo seipsoz
mortificare ab oīb⁹ terrenis
desiderijs studuerūt: ⁊ iō totū
medullis cordis deo inlerere

atq̄ libere sibi vacare potue-
runt. Nos quidem nimium
occupamur proprijs passio-
nibus: ⁊ de transitorijs ni-
mis sollicitamur. Raro etiā
vnum vitium perfecte vinci-
mus: ⁊ ad quotidianum pfe-
ctum non accendimur: iō fri-
gidi ⁊ tepidi remanemus. Si
essem⁹ nobis ipsis pfecte mor-
tui: ⁊ interiorius minime impli-
cati tunc possemus etiā diui-
na sapere: ⁊ de celesti contem-
platione aliquid experiri. To-
tum ⁊ maximū impedimentū
est quia non sumus a passio-
nibus ⁊ concupiscentijs libe-
ri: nec perfectam sanctorum
viam conamur ingredi. Quā
etiam modicum aduersitatis
occurrit: nimis cito deijciss:
⁊ ad humanas psolatiōes cō-
uertimur. Si niteremur sic
viri fortes stare in plio: pro-
fecto auxilium domini vide-
rem⁹ super nos de celo. Ipse
enī certantes ⁊ de gratia sua
sperantes paratus est adiu-
uare: qui nobis certādi occa-
siones procurat: ut vincam⁹
Si tñ in istis exteriorib⁹ ob-
seruantijs profectum religio-
nis ponimus: cito finem ha-
bebit deuotio nostra. Sz ad
radicē securi ponam⁹: ut pur

gati a passionib⁹ pacificā mē
tem possideam⁹. Si oī anno
vnū vitii extirparem⁹: cito
viri pfecti efficeremur. Sed
mō ecōtrario sepe sentimus
ut meliores 7 puriores in ini
tio puerfidiōis nos fuisse inue
niam⁹: q̄ post multos annos
pferfidiōis. Feruor 7 pfect⁹ n̄
quotidie veleret crescere: sed
nūc p magno videt⁹: si q̄s pri
mi feruoris partē posset reti
nere. Si modicā violētā fa
cerem⁹ in pncipio: tūc postea
cūcta possem⁹ facere cū leui
tate 7 gaudio. Braue ē assue
ta dimittere: s̄ graui⁹ est cō
tra ppriā volūtātē ire. Sed si
non vincis parua 7 leuia: q̄nō
supabis difficiliora. Resiste
in pncipio inclinationi tue 7
malā resiste consuetudinē ne
forte paulatim ad maiorē te
ducat difficultatē. **¶** Si ad
uerteres quantā tibi paces 7
alijs leticiā faceres: teipsū be
ne habēdo: puto q̄ sollicitior
esses ad spirituale pfectū.